
ORDINE DI SERVIZIO N. 10 DEL 19.07.2019

Oggetto: Organismo di mediazione – Sportello di Conciliazione-Mediazione – Nomina Responsabile dell’Organismo e suo 
sostituto.

IL SEGRETARIO GENERALE

 visto il Decreto del Ministero della Giustizia n. 180 del 18.10.2010 - attuativo del D. Lgs. n. 28 del 
04.03.2010 – recante il Regolamento per la determinazione dei criteri e delle modalità di iscrizione e tenuta 
del Registro degli Organismi di Mediazione;

 vista la Delibera della Giunta camerale n. 3 del 17.01.2011 - ed i relativi allegati - con la quale è stato 
deliberato di proporre al Consiglio camerale, per l’approvazione, il Regolamento di Mediazione; la tabella 
delle indennità di mediazione con l’indicazione dei criteri per la determinazione delle spese per le parti; la 
nuova denominazione del Servizio di Conciliazione in Sportello di Conciliazione – Mediazione della 
C.C.I.A.A. di Caserta;

 vista la delibera n. 23/GC del 13.02.2014 che ha aggiornato il precedente provvedimento a seguito 
dell’emanazione del DL n. 69/2013 (cd decreto del fare), convertito in legge n. 98/2013;

 considerato che la medesima delibera n. 3 del 17.01.2011 di Giunta camerale ha statuito di autorizzare 
l’iscrizione dello Sportello di Conciliazione – Mediazione della C.C.I.A.A. di Caserta nel Registro degli 
Organismi abilitati a svolgere la mediazione, istituito dal Ministero della Giustizia, a seguito 
dell’approvazione dei punti 1., 2. e 3. da parte di Consiglio camerale;

 considerato, inoltre, che il citato provvedimento n. 3/GC del 17.01.2011 ha provveduto a nominare il 
Responsabile dell’Organismo di Mediazione ed il suo sostituto, come da Regolamento;

 visto il Regolamento di mediazione approvato dal Consiglio camerale con delibera n. 2 del 15.03.2011;
 vista la delibera consiliare n. 9 del 27.10.2014 con la quale è stato modificato il citato Regolamento di 

Mediazione a seguito dell’emanazione del D.M. n. 139/2014;
 visto l’ordine di servizio n. 2 del 03.02.2016 col quale è stata data attuazione alla struttura organizzativa 

dell’ente approvata con delibera n.103/GC del 29.12.2015, assegnato il personale alle Aree e nominati i 
Responsabili Servizi;

 vista la delibera n. 79/GC del 10.11.2017 che ha approvato la nuova struttura organizzativa dell’ente 
nonché il funzionigramma;

 vista la determinazione segretariale n. 702 del 27.06.2018 avente ad oggetto “Nuova struttura organizzativa 
dell’Ente approvata con delibera n. 79/GC/2017. Attuazione microstruttura”

 vista la delibera n. 61/GC dell’8.7.2019 avente ad oggetto “Attribuzione delle funzioni dirigenziali a 
seguito della nomina del Segretario Generale F.F.”;

 visto l’ordine di servizio n. 8 del 15.02.2016 aventDIe ad oggetto “Organismo di mediazione – Sportello 
di Conciliazione-Mediazione – Nomina Responsabile dell’Organismo e suo sostituto”;

D I S P O N E

 di nominare “Responsabile dell’Organismo” di Mediazione il Dirigente dell’Area III – Servizi Anagrafici, 
Regolazione del Mercato e Mediaconciliazione, il dott. Angelo Cionti, e, quale suo sostituto:

- il dott. Gaetano Giordano, fino alla data della sua collocazione a riposo prevista per il 01/08/2019;
e, successivamente,

- il dott. Giovanni Pontillo, che a decorrere dalla data del 01/08/2019 assumerà la titolarità dell’U.O. 
Regolazione del Mercato, Tutela del consumatore e Mediaconciliazione, come da determinazione 
segretariale n. 794 del 12.07.2019;

 di prevedere che gli adempimenti consequenziali alle nomine di cui sopra siano a cura del Responsabile 
dell’U.O. Regolazione del Mercato, Tutela del consumatore e Mediaconciliazione;

 di trasmettere il presente ordine di servizio ai soggetti destinatari via e-mail, a cura del Responsabile 
dell’U.O. Segreteria Generale, RR.UU.

Caserta, 19 luglio 2019

IL SEGRETARIO GENERALE f.f.
        dott. Luigi Rao

cciaa_ce AOO1-CCIAA_CE - REG. CCERP - PROTOCOLLO 0021281/U DEL 19/07/2019 12:30:11


		Camera di Commercio
	RAO LUIGI
	Sottoscrizione documento




